Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 146/2021
AUTORIA:  VEREADOR PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
ASSUNTO: aquisição de três (03) aparelhos de ar-condicionado e quatro (04)
unidades de TENS, para o setor de fisioterapia.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA
à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal de
Itabela, aquisição de três (03) aparelhos de ar-condicionado e quatro (04) unidades
de TEN’S, para o setor de fisioterapia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende a justa reivindicação da população,
pacientes e funcionários da área de fisioterapia de Itabela, a aquisição de e três (03)
aparelhos de ar-condicionado e quatro (04) unidades de TEN’S, que tem a
necessidade de conforto e condições de trabalho dignos para atender as demandas
da nossa população que busca atendimento diário naquele local.

É preciso que o Poder Executivo entenda que o serviço público para
ser prestado com eficiência de servidores ser valorizado e ter a sua disposição as
ferramentas e condições mínimas para execução de seus serviços.

Os equipamentos solicitados são imprescindíveis ao atendimento
regular das pessoas que procuram diariamente resolver questões de saúde na área
de fisioterapia.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 17 de agosto de
2021.

 PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Vereador

	INDICAÇÃO N° 146/2021
	JUSTIFICATIVA